АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.03.2013                                                                                                          №24

Об утверждении плана организации поэтапного предоставления
муниципальных услуг по принципу «одного окна»

Во исполнение требований главы 4 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах, в соответствии с распоряжением Главы Колпашевского района от 01.03.2013г. №66«Об утверждении плана организации поэтапного предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна».
1.Утвердить план организации поэтапного предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» муниципальных услуг по принципу «одного окна» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Настоящее распоряжение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»http://novogornoe.tomsk.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                           И.А. Комарова

Приложение к распоряжению
Администрации Новогоренского сельского поселения
от 11.03.2013 № 24
План
организации поэтапного предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Результат
	Ответственные
исполнители,
соисполнители

	1. Организационное обеспечение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	1)
	Формирование комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Новогоренское сельское поселение» (далее - Комиссия) и назначение ответственного за качество муниципальных услуг, в том числе за организацию предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	март 2013г.
	Муниципальный правовой акт
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	2. Мероприятия по внедрению принципа «одного окна» при предоставлении муниципальных услуг

	2)
	Проведение совместно с Администрацией Колпашевского района организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение возможности получения заявителями муниципальных услуг по месту пребывания
	Июнь 2013 г
	Доклад о проведении мероприятий, представленный в Комиссию
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	3)
	Заключение соглашения о взаимодействии с уполномоченным многофункциональным центром при предоставлении муниципальных услуг (по каждой услуге) по принципу «одного окна»
	2013г.
	Заключенные соглашения о взаимодействии
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	3. Нормативно-правовое обеспечение организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	4)
	Утверждение перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ
	Март  2013г.
	Муниципальный правовой акт об утверждении перечня муниципальных услуг
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	5)
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28 июля 2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	На постоянной основе
	Муниципальные правовые акты
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	6)
	Подготовка предложений по расширению перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», а также утверждение плана-графика разработки и принятия муниципальных правовых актов, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» (далее - План-график)
	До 11 марта 2013 г.
	Утвержденный протоколом Комиссии План-график
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	7)
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов, направленных на расширение предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», а также утверждение расширенного перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна»
	В соответствии с утвержденным Планом-графиком (пункт 4) настоящего плана)
	Муниципальные правовые акты
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	8)
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на обеспечение возможности получения заявителями муниципальных услуг, по месту пребывания, включая подготовку предложений по внесению изменений в федеральное законодательство Российской Федерации
	Май 2013г.
	Муниципальные правовые акты
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	4. Мероприятия по мониторингу и информационному сопровождению организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	9)
	Утверждение программы информационного сопровождения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования по организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна»(далее - Программа)
	Март 2013 г.
	Утвержденная протоколом Комиссии Программа
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	10)
	Информирование получателей муниципальных услуг о возможностях получения муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	На постоянной основе в соответствии с Программой
	Актуальная информация на официальном сайте муниципального образования, портале государственных и муниципальных услуг Томской области
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.

	11)
	Представление отчета об исполнении Рекомендуемого плана в Администрацию Колпашевского района
	До 1 апреля 2013 г.
	Отчет
	Комарова И.А.
Мальсагова Н.Н.
Батищев О.В.